

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014/0000620 - PMSRN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014

LOTE I - RENAULT MASTER					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISCO FREIO VENT. RENAULT MASTER ORIG.		4	R\$ 599,90	R\$ 2.399,60
2	JG PASTILHA FREIO ORIG.		3	R\$ 239,90	R\$ 719,70
3	JG SAPATA FREIO RENAULT MASTER ORIG.		3	R\$ 578,90	R\$ 1.736,70
4	DISCO FREIO TRAZ RENAULT MASTER ORIG.		4	R\$ 799,70	R\$ 3.198,80
5	BANDEJA SUSP. DIANT. C/ PIVO BARRA EST. HIDRAULICA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
6	BUCHA BALANCA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
7	AMORT. DIANT. RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 599,70	R\$ 1.199,40
8	AMORT. TRAZ. C/ BUCHA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 575,50	R\$ 1.151,00
9	CUBO RODA DIANT. RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 895,90	R\$ 1.791,80
10	CUBO RODA TRAZ. RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 1.255,00	R\$ 2.510,00
11	CORREIA DA CORREIA DENTADA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
12	ROL. TENSOR CORREIA DENTADA PEQ. RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 490,50	R\$ 981,00
13	ROL. TENSOR CORREIA DENTADA GRAND. RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 455,90	R\$ 911,80
14	KIT EMBREAGEM C/ COLAR RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 2.890,90	R\$ 5.781,80
15	CABO FREIO MAO L/D RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 499,90	R\$ 999,80
16	CABO FREIO MAO L/E RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 399,90	R\$ 799,80
17	JG PISTAO C/ ANEIS RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 3.455,90	R\$ 3.455,90
18	BOMBA OLEO RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
19	JG BRONZ. MOVEIS RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 679,90	R\$ 679,90
20	JG BRONZ. FIXA RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 999,90	R\$ 999,90
21	TENSOR ALT. COMPL. C/ POLIA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00
22	BUCHA BRACO OSC. RENAULT MASTER ORIG.		8	R\$ 69,80	R\$ 558,40
23	PIVO BRACO OSC. SUSP. DIANT. RENAULT MASTER ORIG.		4	R\$ 299,90	R\$ 1.199,60
24	TERMINAL DIREÇÃO RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 220,50	R\$ 441,00
25	SETOR DIREÇÃO C/DIR. HIDRAL. RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 3.940,00	R\$ 3.940,00
26	JG VALVULA ESCAP. CABEÇOTE RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 389,90	R\$ 389,90
27	JG VALVULA ADM. CABEÇOTE RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 439,90	R\$ 439,90
28	CABO VELOCIMENTO RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 89,90	R\$ 89,90
29	REGULADOR FREIO L/D RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 299,90	R\$ 299,90
30	REGULADOR FREIO L/E RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 399,90	R\$ 399,90
31	CILINDRO MESTRE RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 979,90	R\$ 979,90
32	BUCHA EIXO TRAZ. RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 155,90	R\$ 311,80
33	COXIM SUP. CAIXA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 289,90	R\$ 579,80
34	COXIM INF. CAIXA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 399,90	R\$ 799,80
35	COXIM GRAND. MOTOR RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 599,90	R\$ 1.199,80
36	COXIM PEQ. CAIXA RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 598,90	R\$ 1.197,80
37	JUNTA HOM. COMP. C/ ABS		2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
38	ROL. RODA DIANT. RENAULT MASTER ORIG.		4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
39	ELETROVENT. RENAULT MASTER ORIG.		2	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
40	PARABRISA RENAULT MASTER ORIG.		1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 58.804,30

LOTE II - FIAT UNO WAY					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMORT. DIANT. UNO KIT WAY ORIG.		16	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
2	AMORT. TRAZ. UNO KIT WAY ORIG.		16	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
3	KIT BATENTE C/COIFA AMORT. DIANT. UNO ORIG.		12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
4	TROMPA OLEO UNO FIRE ORIG.		12	R\$ 79,90	R\$ 958,80
5	COXIM AMORT. DIANT UNO ORIG.		12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
6	COXIM AMORT. TRAZ. UNO ORIG.		12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
7	ROLAMENTO DIANT. UNO ORIG.		12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
8	CUBO RODA TRAZ. UNO ORIG.		8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
9	CORREIA DENTADA UNO FIRE ORIG.		12	R\$ 89,90	R\$ 1.078,80
10	ROL. CORREIA DENTADA UNO FIRE ORIG.		8	R\$ 79,80	R\$ 638,40
11	KIT EMBREAGEM UNO FIRE ORIG.		6	R\$ 419,00	R\$ 2.514,00
12	DISCO FREIO UNO ORIG.		8	R\$ 59,80	R\$ 478,40
13	JG PASTILHA FREIO UNO FIRE ORIG.		14	R\$ 59,00	R\$ 826,00
14	TAMBOR FREIO UNO ORIG.		12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
15	JG SAPATA FREIO UNO FIRE KIT WAY ORIG.		12	R\$ 89,90	R\$ 1.078,80
16	CABO FREIO MAO L/E UNO KIT WAY ORIG.		6	R\$ 99,80	R\$ 598,80
17	CABO FREIO MAO L/D UNO KIT WAY ORIG.		6	R\$ 99,80	R\$ 598,80
18	CABO CAMANDO UNO FIRE ORIG.		8	R\$ 89,50	R\$ 716,00
19	TAMPA C/ RETENTOR VOLANTE UNO FIRE ORIG.		8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
20	RETENTOR POLIA UNO FIRE ORIG.		8	R\$ 26,90	R\$ 215,20
21	RETENTOR COMANDO UNO FIRE ORIG.		8	R\$ 22,50	R\$ 180,00
22	JG PISTAO C/ ANEIS UNO FIRE FLEX ORIG.		4	R\$ 1.255,50	R\$ 5.022,00
23	BOMBA OLEO UNO FIRE FLEX ORIG.		6	R\$ 679,90	R\$ 4.079,40
24	JG BRONZ. MOVEIS UNO FIRE ORIG.		4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
25	JG BRONZ. FIXA UNO FIRE ORIG.		4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
26	EIXO VIRA-BREQUIM		2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
27	CARTE OLEO UNO FIRE ORIG.		4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
28	COMANDO VALV. UNO FIRE FLEX ORIG.		3	R\$ 679,90	R\$ 2.039,70
29	ROLAMENTO TENSOR ALT. UNO ORIG.		4	R\$ 59,90	R\$ 239,60
30	RADIADOR UNO ORIG.C/AR		4	R\$ 399,80	R\$ 1.599,20
31	FEIXO MOLA UNO ORIG.		6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
32	BOMBA COMB. UNO ORIG. FLEX		4	R\$ 289,90	R\$ 1.159,60
33	BICO INJ. UNO FIRE ORIG. FLEX		8	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
34	BUCHA BRACO OSC. UNO ORIG.		16	R\$ 19,50	R\$ 312,00
35	BUCHA BRACO TENSOR UNO ORIG.		16	R\$ 9,90	R\$ 158,40
36	PIVO SUSP. DIANT. UNO ORIG.		12	R\$ 45,90	R\$ 550,80
37	TERMINAL DIREÇÃO UNO ORIG.		6	R\$ 59,80	R\$ 358,80
38	TERMINAL ESFERICO UNO ORIG.		6	R\$ 66,50	R\$ 399,00
39	SETOR DIREÇÃO UNO ORIG.		4	R\$ 679,80	R\$ 2.719,20
40	BARRA EST. UNO ORIG.		4	R\$ 209,00	R\$ 836,00
41	TANQUE COMB. UNO FIRE ORIG.		3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
42	BOIA TANQUE COMB. UNO FLEX ORIG.		4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
43	SENSOR ROTAÇÃO UNO FIRE FLEX ORIG.		2	R\$ 179,80	R\$ 359,60
44	SONDA LAMB. UNO FIRE FLEX ORIG.		4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
45	JG CABO VELA UNO FIRE FLEX INJ. ELETRONICA ORIG.		4	R\$ 99,50	R\$ 398,00
46	VELA ING. UNO FIRE FLEX ORIG.		32	R\$ 19,90	R\$ 636,80
47	CABECOTE UNO FIRE FLEX ORIG.		3	R\$ 2.799,00	R\$ 8.397,00
48	BIELA MOTOR C/ BUCHA UNO FIRE ORIG.		6	R\$ 199,50	R\$ 1.197,00
49	BLOCO MOTOR UNO FIRE FLEX ORIG.		2	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
50	TENSOR ALT. C/ROLAMENTO UNO FIRE ORIG.		3	R\$ 295,50	R\$ 886,50
51	KIT REPARO FEIXO MOLA UNO ORIG.		8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
52	ALAVANCA FREIO MAO UNO FIRE ORIG.		4	R\$ 68,80	R\$ 275,20
53	MOTOR PARTIDA COMPL.		3	R\$ 599,00	R\$ 1.797,00
54	BENDIX MOTOR PARTIDA UNO FIRE ORIG.		6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
55	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA UNO FIRE ORIG.		6	R\$ 159,50	R\$ 957,00
56	ALTERNADOR COMPL. UNO FIRE C/ AR ORIG.		2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
57	ALTERNADOR COMPL. S/ AR.		2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
58	CORREIA ALTERNADOR UNO C/AR ORIG.		6	R\$ 69,80	R\$ 418,80
59	CORREIA ALTERNADOR UNO S/ AR ORIG.		6	R\$ 59,80	R\$ 358,80
60	CORRETOR FRENAGEM UNO FIRE ORIG.		4	R\$ 199,50	R\$ 798,00
61	FAROL L/D COMPL. UNO FIRE ORIG.		5	R\$ 339,00	R\$ 1.695,00
62	FAROL L/E COMPL. UNO FIRE ORIG.		5	R\$ 339,00	R\$ 1.695,00
63	PARABRISA		4	R\$ 1.916,00	R\$ 7.664,00
64	CUBO RODA DIANT		6	R\$ 419,40	R\$ 2.516,40
65	PARAFUSO RODA		30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
66	BRAÇO OSC. SUSP.		6	R\$ 129,90	R\$ 779,40
67	BRAÇO TENSOR		6	R\$ 109,00	R\$ 654,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 99.668,70

LOTE III - ÔNIBUS VW 15.190					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILTRO AR EXT. MOTOR		6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
2	FILTRO AR INT. MOTOR		6	R\$ 99,70	R\$ 598,20
3	OLEO MOTOR LT		100	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
4	FILTRO OLEO MOTOR		10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
5	FILTRO COMB. INJ.		10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
6	FILTRO SEPARADOR		4	R\$ 119,80	R\$ 479,20
7	AMORT. DIANT.		6	R\$ 419,00	R\$ 2.514,00
8	AMORT. TRAZ.		6	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
9	JG LONAS DIANT.		6	R\$ 299,80	R\$ 1.798,80
10	JG LONAS TRAZ.		6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
11	CORREIA ALT.		4	R\$ 199,50	R\$ 798,00
12	ENGRENAGEM CAIXA MACHA.		4	R\$ 499,90	R\$ 1.999,60
13	PONTA DE EIXO DIANT.		3	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
14	ANEL VEDAÇÃO		10	R\$ 29,80	R\$ 298,00
15	ROLAMENTO		8	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00
16	RETENTOR		8	R\$ 110,50	R\$ 884,00
17	BARRA DIR. L/D		6	R\$ 319,70	R\$ 1.918,20
18	BARRA DIR. L/E		6	R\$ 339,80	R\$ 2.038,80
19	KIT MOTOR		2	R\$ 3.980,00	R\$ 7.960,00
20	JG BRONZINA BIELA		3	R\$ 299,80	R\$ 899,40
21	JG BRONZINA MANCAL		3	R\$ 399,80	R\$ 1.199,40
22	BOMBA DE OLEO MOTOR		2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
23	JG JUNTAS DO MOTOR		2	R\$ 660,90	R\$ 1.321,80
24	BUCHA BIELA MOTOR		8	R\$ 49,80	R\$ 398,40
25	SEDE DE VÁLVULA MOTOR ADM		10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
26	SEDE DE VÁLVULA MOTOR ESC.		10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
27	GUIA VÁLVULA MOTOR		10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
28	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR		10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
29	BUCHA		15	R\$ 89,90	R\$ 1.348,50
30	ENGRENAGEM CAIXA		2	R\$ 1.599,00	R\$ 3.198,00
31	EIXO		3	R\$ 498,90	R\$ 1.496,70
32	COROA PLAM.		4	R\$ 789,80	R\$ 3.159,20
33	TRAVA		10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
34	PARAFUSO		20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
35	ROLETES		20	R\$ 13,60	R\$ 272,00
36	ARRUELA		10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
37	BUJÃO		10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
38	MOLA		5	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
39	BOMBA HIDRAULICA		2	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
40	ACOPLAMENTO DA ALAVANCA		2	R\$ 264,60	R\$ 529,20
41	VÁLVULA FREIO		3	R\$ 299,80	R\$ 899,40
42	CORREIA ALTERNADOR		5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
43	COXIM		10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
44	MANGUEIRA FREIO		5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
45	ABRAÇADEIRA		30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
46	TAMPA		10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
47	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR		3	R\$ 297,60	R\$ 892,80
48	POLIA LISA DO ALTERNADOR		3	R\$ 439,50	R\$ 1.318,50
49	CRUZETA		5	R\$ 146,90	R\$ 734,50
50	MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA		3	R\$ 199,90	R\$ 599,70
51	ALTERNADOR		2	R\$ 1.199,00	R\$ 2.398,00
52	COROA PINHÃO		1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00
53	CILINDRO MEST. EMB. SUP.		4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
54	COIFA ALAVANCA MARCHA		2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
55	MOTOR PART.		2	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
56	BATERIA 130 AMP		6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
57	ROL. RODA DIANT. INT.		6	R\$ 284,90	R\$ 1.709,40
58	ROL. RODA DIANT. EXT.		6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
59	TAMBOR FREIO DIANT.		6	R\$ 399,90	R\$ 2.399,40
60	TAMBOR FREIO TRAZ.		6	R\$ 499,90	R\$ 2.999,40
61	SERVO FREIO		2	R\$ 1.159,90	R\$ 2.319,80
62	PARABRISA		1	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 99.464,30

LOTE IV - MICRO-ÔNIBUS IVECO					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISCO FREIO VENT. ORIG.		4	R\$ 599,00	R\$ 2.396,00
2	JG PASTILHA FREIO ORIG.		4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
3	JG SAPATA FREIO ORIG.		3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
4	DISCO FREIO TRAZ ORIG.		2	R\$ 679,90	R\$ 1.359,80
5	BANDEJA SUSP. DIANT.		2	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
6	BUCHA BALANCA ORIG.		4	R\$ 125,90	R\$ 503,60
7	AMORT. DIANT. ORIG.		4	R\$ 599,00	R\$ 2.396,00
8	AMORT. TRAZ. C/ BUCHA ORIG.		4	R\$ 539,90	R\$ 2.159,60
9	CUBO RODA DIANT. ORIG.		4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
10	CUBO RODA TRAZ ORIG.		2	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
11	CORREIA CORREIA DENTADA ORIG.		2	R\$ 319,90	R\$ 639,80
12	ROL. TENSOR CORREIA DENTADA PEQ. ORIG.		2	R\$ 399,90	R\$ 799,80
13	ROL. TENSOR CORREIA DENTADA GRAND. ORIG.		2	R\$ 449,90	R\$ 899,80
14	KIT EMBREAGEM C/ COLAR ORIG.		2	R\$ 2.199,00	R\$ 4.398,00
15	CABO FREIO MAO L/D ORIG.		1	R\$ 459,90	R\$ 459,90
16	CABO FREIO MAO L/E ORIG.		1	R\$ 369,90	R\$ 369,90
17	JG PISTAO C/ ANEIS ORIG.		1	R\$ 3.199,00	R\$ 3.199,00
18	BOMBA OLEO ORIG.		1	R\$ 2.650,90	R\$ 2.650,90
19	JG BRONZ. MOVEIS ORIG.		1	R\$ 649,90	R\$ 649,90
20	JG BRONZ. FIXA ORIG.		1	R\$ 789,90	R\$ 789,90
21	TENSOR ALT. COMPL. C/ POLIA ORIG.		2	R\$ 649,90	R\$ 1.299,80
22	BUCHA BRACO OSC. ORIG.		4	R\$ 69,80	R\$ 279,20
23	PIVO BRACO OSC. SUSP. DIANT. ORIG.		2	R\$ 279,80	R\$ 559,60
24	TERMINAL DIREÇÃO ORIG.		2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
25	SETOR DIREÇÃO C/DIR. HIDRAL. ORIG.		2	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00
26	JG VALVULA ESCAP. CABEÇOTE ORIG.		2	R\$ 349,50	R\$ 699,00
27	JG VALVULA ADM. CABEÇOTE ORIG.		2	R\$ 399,90	R\$ 799,80
28	CABO VELOCIMENTO ORIG		2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
29	REGULADOR FREIO L/D ORIG.		1	R\$ 269,90	R\$ 269,90
30	REGULADOR FREIO L/E ORIG.		1	R\$ 349,80	R\$ 349,80
31	CILINDRO MESTRE ORIG.		2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00
32	BUCHA EIXO TRAZ. ORIG.		8	R\$ 129,90	R\$ 1.039,20
33	COXIM SUP. CAIXA ORIG.		2	R\$ 269,90	R\$ 539,80
34	COXIM INF. CAIXA ORIG.		2	R\$ 359,80	R\$ 719,60
35	COXIM GRAND. MOTOR ORIG.		2	R\$ 529,90	R\$ 1.059,80
36	COXIM PEQ. CAIXA ORIG.		2	R\$ 539,90	R\$ 1.079,80
37	JUNTA HOM. COMP. C/ ABS		4	R\$ 899,00	R\$ 3.596,00
38	ROL. RODA DIANT. ORIG		6	R\$ 399,80	R\$ 2.398,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 58.025,00

LOTE V - CAÇAMBA IVECO					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	JUNTA CABEÇOTE		1	R\$ 519,90	R\$ 519,90
2	JG ANEIS SEGMENTO STA		1	R\$ 324,50	R\$ 324,50
3	ADBLUE. ELEM. ARVORE/EIXO		1	R\$ 325,80	R\$ 325,80
4	TRANSMIS. ELETRONICO CAIXA		1	R\$ 264,70	R\$ 264,70
5	CILINDRO MESTRE BEM		1	R\$ 781,20	R\$ 781,20
6	ALTERNADOR		1	R\$ 1.907,50	R\$ 1.907,50
7	TAMPÃO		1	R\$ 27,90	R\$ 27,90
8	BOMBA DIREÇÃO		1	R\$ 1.608,67	R\$ 1.608,67
9	GUARNIÇÃO CARTER		1	R\$ 231,90	R\$ 231,90
10	CORREIA COMANDO DO ARC		1	R\$ 152,90	R\$ 152,90
11	JG LONAS DO FREIO DIANT		2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
12	TAMBOR FREIO TRAS		4	R\$ 1.463,80	R\$ 5.855,20
13	EMBRAGEM COMPLETA		1	R\$ 3.443,40	R\$ 3.443,40
14	RETENTOR EIXO GIRA. RODA TRAS		2	R\$ 240,90	R\$ 481,80
15	JOGO LONAS DO FREIO TRAS		2	R\$ 608,90	R\$ 1.217,80
16	CARTUCHO FILTRO SECADOR		4	R\$ 267,70	R\$ 1.070,80
17	CONJ. DAS MAÇANETAS		1	R\$ 356,85	R\$ 356,85
18	RADIADOR DE AGUA		1	R\$ 3.066,20	R\$ 3.066,20
19	FILTRO OLEO MOTOR		1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
20	FILTRO COMB		3	R\$ 77,50	R\$ 232,50
21	SUPORTE EIXO CARDAN		1	R\$ 465,00	R\$ 465,00
22	CRUZETA ARV. TRANSMI.		2	R\$ 922,95	R\$ 1.845,90
23	COMPRESSOR DE AR		1	R\$ 3.989,50	R\$ 3.989,50
24	DOBRADIÇA		2	R\$ 120,68	R\$ 241,36
25	COLAR DE FIXAÇÃO COLETOR ESCAPE		1	R\$ 95,75	R\$ 95,75
26	VISEIRA PARA-SOL COMPLETA		1	R\$ 2.949,44	R\$ 2.949,44
27	BOMBA DE AGUA		2	R\$ 352,60	R\$ 705,20
28	JUNTA TAMPA VALV.		1	R\$ 97,40	R\$ 97,40
29	VIDRO FIXO DA JANELA		1	R\$ 398,70	R\$ 398,70
30	CONVERGEDOR AR		1	R\$ 880,90	R\$ 880,90
31	VOLANTE DO MOTOR		1	R\$ 2.523,50	R\$ 2.523,50
32	PORTA ESQUERDA		1	R\$ 2.972,61	R\$ 2.972,61
33	FAROL L/D		1	R\$ 848,77	R\$ 848,77
34	FAROL L/E		1	R\$ 848,77	R\$ 848,77

35	JUNTA COLETOR ESCAPE		1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
36	CAPO		1	R\$ 3.961,70	R\$ 3.961,70
37	PARA-CHOQUE PLASTICO		1	R\$ 2.468,42	R\$ 2.468,42
38	LIMP. PARABRISA		2	R\$ 123,67	R\$ 247,34
39	AMORTECEDOR DO CAPO		2	R\$ 135,50	R\$ 271,00
40	TERMOSTATO		2	R\$ 141,90	R\$ 283,80
41	JUNTA COLETO ESCAPE		1	R\$ 13,15	R\$ 13,15
42	EIXO TRANSMISSÃO MOV		1	R\$ 6.764,00	R\$ 6.764,00
43	CIL. COM. DA EMBREAGEM		2	R\$ 437,10	R\$ 874,20
44	AMORTECEDOR DIANT		4	R\$ 602,10	R\$ 2.408,40
45	COXIM SUSPENSÃO TRAS DO MOTOR		2	R\$ 458,95	R\$ 917,90
46	ELEM. FILTRO DE AR		3	R\$ 231,20	R\$ 693,60
47	COMANDO VENTILAD		1	R\$ 2.341,70	R\$ 2.341,70
48	ROLAMENTO ENCOSTO EMBREAGEM		1	R\$ 1.283,35	R\$ 1.283,35
49	RETROVISOR ESQUERD		1	R\$ 1.137,15	R\$ 1.137,15
50	LEVANTADOR VIDRO		2	R\$ 210,90	R\$ 421,80
51	CORREIA COMANDO P/VEIC. S/AR COM		3	R\$ 89,50	R\$ 268,50
52	MOTOR DE PARTIDA		1	R\$ 2.430,90	R\$ 2.430,90
53	FILTRO COMBU. RACOR		3	R\$ 121,11	R\$ 363,33
54	TAMBOR DE FREIO DIANT		4	R\$ 1.463,80	R\$ 5.855,20
55	RETENTOR EIXO GIRA. RODA DIANT VIRAB		2	R\$ 153,20	R\$ 306,40
56	FEIXE MOLAS DIANT		2	R\$ 3.904,70	R\$ 7.809,40
57	RETENTOR EIXO GIRATORI. CUBO RODA DIANT		4	R\$ 133,68	R\$ 534,72
58	COXIM DE BORRACHA DA CABINE		4	R\$ 524,70	R\$ 2.098,80
59	VIDRO DA PORTA		1	R\$ 236,00	R\$ 236,00
60	FECHADURA DA PORTA		2	R\$ 296,76	R\$ 593,52
61	RESERV. EXPANSÃO DO RADIADOR		2	R\$ 566,33	R\$ 1.132,66
62	TUBO DE LIGAÇÃO DO COLETOR DE ESC		2	R\$ 105,90	R\$ 211,80
63	ANEL COLETOR ESC		2	R\$ 38,23	R\$ 76,46
64	AMORTECEDOR CABI TRAS		2	R\$ 1.194,40	R\$ 2.388,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 89.696,42

LOTE VI - TRATOR MF 4283/NEW HOLLAND/RETRO ESCAVADEIRA JVC					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANCAL 6J-0800		4	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00
2	CAPA 6F-3183		6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
3	PARAFUSO 3B-6753		10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
4	PORCA 4F-2710		10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
5	GRAXEIRO 2S-5925		10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
6	SEGMENTO D5E- 5S-0836		6	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
7	PARAFUSO 3S-8182		30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
8	PORCA 7H-3607		30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
9	ROLETE INF.DUPL0 D5 7K-8571		5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
10	ROLETE INF. SIMPLES D5 7K8572		5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
11	ELO 3P-3045		10	R\$ 825,00	R\$ 8.250,00
12	ELO 3P-3046		10	R\$ 825,00	R\$ 8.250,00
13	PARAFUSO 3P-2274		20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
14	GRUPO DE PINOS E BUCHAS D6D 6P-4235		10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
15	CRUZETA 5Y-0154		5	R\$ 845,00	R\$ 4.225,00
16	PARAFUSO		15	R\$ 7,99	R\$ 119,85
17	BRAÇADEIRA		10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
18	EIXO		2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
19	JUNTA UNIVERSAL		3	R\$ 899,00	R\$ 2.697,00
20	VALVULA		2	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
21	ANEL		20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
22	RETENTOR		10	R\$ 79,60	R\$ 796,00
23	DENTE		10	R\$ 98,50	R\$ 985,00
24	SUPORTE		5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
25	BOMBA DAGUA		3	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
26	CILINDRO		10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
27	CASTANHA		17	R\$ 33,00	R\$ 561,00
28	ARRUELA		20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
29	COXIM		20	R\$ 12,20	R\$ 244,00
30	TUBO		10	R\$ 87,40	R\$ 874,00
31	DISCO		5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
32	CRUZETA		10	R\$ 89,90	R\$ 899,00
33	REPARO		10	R\$ 46,55	R\$ 465,50
34	LAMPADA		1	R\$ 599,60	R\$ 599,60
35	CANTO		5	R\$ 189,90	R\$ 949,50
36	ESPACADOR		5	R\$ 66,50	R\$ 332,50
37	CALCO		8	R\$ 2,20	R\$ 17,60
38	CAPA		5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
39	ROLAMENTO		10	R\$ 155,80	R\$ 1.558,00
40	CORRENTE		4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
41	SEGMENTO		10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
42	ROLETE		3	R\$ 638,00	R\$ 1.914,00
43	ELO		5	R\$ 355,60	R\$ 1.778,00
44	GRUPO DE PINOS		1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00
45	HORIMETRO		5	R\$ 75,60	R\$ 378,00
46	PLACA		5	R\$ 46,50	R\$ 232,50
47	PORCA		30	R\$ 3,66	R\$ 109,80
48	MANGUEIRA		10	R\$ 66,60	R\$ 666,00
49	LAMINA PATROL		10	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE					141.469,75

LOTE VII - MOTONIVELADORA - CATERPILLAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLACA 5T-8366		20	R\$ 379,00	R\$ 7.580,00
2	TIRA 5T-2925		10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
3	PLACA 6G-4524		20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
4	PLACA 8W-1749		10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
5	PARAFUSO 3F-5108		50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
6	PORCA 4K-0367		40	R\$ 6,99	R\$ 279,60
7	LÂMINA 5D-9558		8	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
8	DENTE 14524192		5	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00
9	TRAVA 11417145		5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
10	MANGUEIRA E-159105		10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
11	MANGUEIRA E-159098		10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
12	MANGUEIRA E-159075		10	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00
13	CORRENTE 5T-0735		4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
14	PARAFUSO 7H-3597		20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
15	PORCA 1M-1408		10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
16	PORCA SEGMENTO A-01803-01824		10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
17	BOMBA DÁGUA-7E-7398		1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
18	HORIMETRO 5Y-0522		1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
19	CORREIA 9L-2526		8	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
20	CORREIA 366775		8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 51.082,60

LOTE VIII - BATERIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BATERIA DE 60 AH		12	R\$ 399,00	R\$ 4.788,00
2	BATERIA DE 70 AH		4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
3	BATERIA DE 100 AH		3	R\$ 719,00	R\$ 2.157,00
4	BATERIA DE 130 AH		4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
5	BATERIA DE 150 AH		2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 13.623,00

LOTE IX - PNEUS/CÂMARA/PROTETOR					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 165/70 R 13		6	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00
2	PNEU 175/70 R 13		14	R\$ 220,00	R\$ 3.080,00
3	PNEU 175/65 R 14		16	R\$ 290,00	R\$ 4.640,00
4	PNEU 175/70 R 14		10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
5	PNEU 185 R 14		10	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00
6	PNEU 195/60 R 15		6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
7	PNEU 205/65 R 15		4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
8	PNEU 205/55 R 16		4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
9	PNEU 235/75 R 15		8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00
11	PNEU 255/75 R 15		6	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
12	PNEU 265/70 R 15		8	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
13	PNEU 245/70 R 16		8	R\$ 795,00	R\$ 6.360,00
14	PNEU 265/70 R 16		8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00
15	PNEU 205/70 R 15		8	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
16	PNEU 195/75 R 16		6	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
17	PNEU 205/75 R 16		8	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
18	PNEU 275/80 R 22,5		10	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00
19	PNEU 1000/20 CONVENCIONAL		10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
20	PNEU 1000/20 BORRACHUDO		10	R\$ 1.510,00	R\$ 15.100,00
22	PNEU 900/20 CONVENCIONAL		12	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
23	PNEU 900/20 BORRACHUDO		8	R\$ 1.290,00	R\$ 10.320,00
24	PNEU 215/75 R 17,5		10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
25	PNEU 9 X 17,5		10	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
26	PNEU 750X16		10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
27	PNEU 17,5 X 25		3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
28	PNEU 12,5/80		4	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
29	PNEU 18,4/30		3	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00
30	PNEU 1400/24		3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
1	Camara 900/20		20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
2	Camara 1000/20		14	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00
3	Camara 16		10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
4	Camara 13		20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
5	Camara 14		20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
6	Camara 18,4/30		6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
7	Camara 12,5/80		6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
8	Camara 17,5-25		6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
	Camara 14,00-24		6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
1	Protetor 900/20		20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
2	Protetor 1000/20		14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
3	Protetor 24		6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
4	Protetor 25		6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
5	Protetor 16		10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 208.452,00

LOTE X - REPOSIÇÃO DE PEÇAS LINHA LEVE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS E MECANICO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA).	HORAS	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 21.000,00

LOTE XI - REPOSIÇÃO DE PEÇAS LINHA PESADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TRATORES E MAQUINAS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA).	HORAS	250	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 62.500,00

QUADRO RESUMO					
LOTE	DESCRIÇÃO				
I	RENAULT MASTER				R\$ 58.804,30
II	FIAT UNO WAY				R\$ 99.668,70
III	ÔNIBUS VW 15.190				R\$ 99.464,30
IV	MICRO-ÔNIBUS IVECO				R\$ 58.025,00
V	CAÇAMBA IVECO				R\$ 89.696,42
VI	TRATOR MF 4283/NEW HOLLAND/RETRO ESCAVADEIRA JVC				141.469,75
VII	MOTONIVELADORA - CATERPILLAR				R\$ 51.082,60
VIII	BATERIAS				R\$ 13.623,00
IX	PNEUS				R\$ 208.452,00
X	REPOSIÇÃO DE PEÇAS LINHA LEVA				R\$ 21.000,00
XI	REPOSIÇÃO DE PEÇAS LINHA PESADA				R\$ 428,00
VALOR TOTAL					R\$ 841.714,07